



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Holms Finmekanik ApS

Industriskellet 2, 3540 Lyngø

CVR-nr. 73 66 33 18

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Peter Holm  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holms Finmekanik ApS Industriskellet 2 3540 Lyngø  Telefon: 48189850 E-mail: ph@holms-finmekanik.dk  CVR-nr.: 73 66 33 18 Stiftet: 11. april 1984 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Holm, Skævingevej 16, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Akerø og Holm Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Holms Finmekanik ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og produktion inden for maskinforarbejdning, herunder specialfremstillede enheder til industriproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.322 t.kr. mod 9.843 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 267 t.kr. mod 2.171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.321.707</b>	<b>9.842.509</b>
Distributionsomkostninger	9.041	-340.307
Administrationsomkostninger	-6.960.672	-6.278.107
Andre driftsomkostninger	0	-2.208
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.370.076</b>	<b>3.221.887</b>
Andre finansielle indtægter	56.272	125.778
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.038.914	-571.067
<b>Resultat før skat</b>	<b>387.434</b>	<b>2.776.598</b>
3 Skat af årets resultat	-120.304	-605.408
<b>Årets resultat</b>	<b>267.130</b>	<b>2.171.190</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	67.130	1.171.190
<b>Disponeret i alt</b>	<b>267.130</b>	<b>2.171.190</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	3.918.679	4.071.080
5	Produktionsanlæg og maskiner	9.736.059	10.847.964
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.878.337	3.001.325
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.533.075</u>	<u>17.920.369</u>
7	Deposita	200	200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200</u>	<u>200</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.533.275</u></b>	<b><u>17.920.569</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.993.631	1.984.216
	Varer under fremstilling	979.500	1.470.002
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.033.384	3.389.517
	Varebeholdninger i alt	<u>11.006.515</u>	<u>6.843.735</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.203.634	8.546.682
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.754.031	3.736.739
	Andre tilgodehavender	123.627	0
	Periodeafgrænsningsposter	460.752	177.337
	Tilgodehavender i alt	<u>10.542.044</u>	<u>12.460.758</u>
	Likvide beholdninger	<u>91.313</u>	<u>867.720</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.639.872</u></b>	<b><u>20.172.213</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.173.147</u></b>	<b><u>38.092.782</u></b>



## Balance 31. december

---

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	201.000	201.000
Overført resultat	9.033.438	8.966.308
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.434.438</b>	<b>10.167.308</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.085.761	1.140.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.085.761</b>	<b>1.140.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.660.207	1.800.847
9 Leasingforpligtelser	4.937.162	6.411.498
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.597.369	8.212.345
Kortfristet del af langfristet gæld	2.815.130	2.538.430
Gæld til pengeinstitutter	4.563.163	4.290.802
Modtagne forudbetalinger fra kunder	407.925	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.794.382	3.085.768
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.183.557	2.593.067
Selskabsskat	174.944	496.475
Anden gæld	4.116.478	5.360.460
Periodeafgrænsningsposter	0	207.727
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.055.579	18.572.729
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.652.948</b>	<b>26.785.074</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.173.147</b>	<b>38.092.782</b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	201.000	7.795.118	0	7.996.118
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.171.190	1.000.000	2.171.190
Egenkapital 1. januar 2023	201.000	8.966.308	1.000.000	10.167.308
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	67.130	200.000	267.130
	<b>201.000</b>	<b>9.033.438</b>	<b>200.000</b>	<b>9.434.438</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	16.285.764	17.192.159
Pensioner	1.949.672	1.996.247
Andre omkostninger til social sikring	138.237	677.025
Personaleomkostninger i øvrigt	543.829	60.333
	<b>18.917.502</b>	<b>19.925.764</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	43
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	161.682	42.277
Andre finansielle omkostninger	877.232	528.790
	<b>1.038.914</b>	<b>571.067</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	174.944	496.475
Årets regulering af udskudt skat	-54.640	108.933
	<b>120.304</b>	<b>605.408</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.749.948	7.749.948
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.749.948</b>	<b>7.749.948</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.678.868	-3.525.637
Årets afskrivninger	-152.401	-153.231
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.831.269</b>	<b>-3.678.868</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.918.679</b>	<b>4.071.080</b>



## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	30.677.624	28.316.150
Tilgang i årets løb	1.435.000	2.685.625
Afgang i årets løb	0	-324.151
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>32.112.624</b>	<b>30.677.624</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-19.829.660	-17.906.175
Årets afskrivninger	-2.546.905	-2.247.636
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	324.151
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-22.376.565</b>	<b>-19.829.660</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>9.736.059</b>	<b>10.847.964</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.233.853	9.868.186
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.526.042	5.594.988
Tilgang i årets løb	706.406	960.554
Afgang i årets løb	0	-29.500
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.232.448</b>	<b>6.526.042</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.524.717	-2.830.935
Årets afskrivninger	-829.394	-706.074
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	12.292
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-4.354.111</b>	<b>-3.524.717</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.878.337</b>	<b>3.001.325</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	200	200
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>200</b>	<b>200</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>200</b>	<b>200</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.807.808	2.068.429
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-147.601</u>	<u>-267.582</u>
	<b><u>1.660.207</u></b>	<b><u>1.800.847</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.007.808</u>	<u>1.136.639</u>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	7.604.691	8.682.346
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.667.529</u>	<u>-2.270.848</u>
	<b><u>4.937.162</u></b>	<b><u>6.411.498</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>407.274</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut, samlet 6.371 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger på nominelt 7.800 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.919 t.kr.

Til yderligere sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.563 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	11.007
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.204

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PETER HOLM HOLDING ApS, CVR-nr. 21706590, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.




